
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 23   DEL 17/02/2025  

OGGETTO: INCARICO PER SERVIZI FINALIZZATI AL REPERIMENTO E GESTIONE DI 
FINANZIAMENTI DI ORIGINE COMUNITARIA NAZIONALE E REGIONALE - IMPEGNO 
DI SPESA A FOVORE DELLA INTERPRO SRL QUOTA FISSA ANNO 2025.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Decreto sindacale n. 24 del 29.09.2022 è stata affidata la 
Responsabilità della Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP. e Ambiente 
all’Architetto Braccesi Priscilla;

VISTA  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  13  del  15/03/2024  avente  ad 
oggetto:  “APPROVAZIONE BILANCIO  DI  PREVISIONE PER  GLI  ESERCIZI  2024-
2026;

DATO ATTO:
- che il Bilancio di Previsione 2025 è gestito al momento in esercizio provvisorio ai sensi 

dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;

- che ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2024, pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale Serie Generale n.6 del 09/01/2025, i termini per l’approvazione dei bilanci di previ-
sione degli enti locali sono stabiliti al 28 Febbraio 2025;

VISTA la  Determinazione  Area  Tecnica  n  246/2022  “INCARICO PER  SERVIZI 
FINALIZZATI  AL  REPERIMENTO  E  GESTIONE  DI  FINANZIAMENTI  DI  ORIGINE 
COMUNITARIA  NAZIONALE  E  REGIONALE”  con  la  quale  veniva  incaricata  la 
società  INTEPRO  srl  per  il  supporto  all’amministrazione  comunale  per  il 
reperimento e gestione di finanzianti per un periodo di anni quatto a decorrere 
dal 21/12/2022;

RILEVATO che  la  convenzione  in  essere  con  la  suddetta  INTERPRO  srl, 
approvata con Determina Area Tecnica n. n 246/2022, prevede una quota fissa 
forfettaria da corrispondere alla INTERPRO srl pari ad € 7500 oltre IVA ed una 
quota variabile in ragione dei finanziamenti ottenuti; 

DATO ATTO che l’importo definito per la quota forfettaria rientra nella soglia di 
cui  all’art.  36  comma 2  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i. in  ordine  agli 
affidamenti diretti di lavori servizi e forniture;

RITENUTO altresì  gli  oneri  finanziari  derivanti  dall’affidamento del  presente 
incarico  congrui  rispetto  all’utilità  conseguita  dall’Ente  in  termini  di 
contribuzioni  finanziarie  ottenute  per  la  realizzazione  di  numerose  opere 
pubbliche;

RILEVATO che la spesa in questione rientra nella fattispecie di cui all’Art. 163 
comma 5 Lett. a in quanto obbligo regolato da convenzione; 

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: ZE1391EF27;

VISTO la dichiarazione ai fini INPS ed INAIL rilasciata dal legale rappresentate 
della Interpro srl in allegato;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;



DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art.147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e 
sui contratti;

DATO ATTO che le obbligazioni  giuridicamente perfezionate sono registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il  rispetto  dell’art.  9  c  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole della finanza pubblica;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 
n.241/90 e ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento 
dei Dipendenti Pubblici;

VISTI  lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e 
sui contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

DETERMINA 

1 Di impegnare a favore della INTERPRO srl € 9150,00 quale quota forfetta-
ria annualità 2025 di cui alla convenzione approvata con Determina Area 
Tecnica n. n 246/2022;

2 Di imputare la spesa di cui al precedente punto 1  al Codice di Bilancio 
01/06/1030299/999, Capitolo  101060308000 annualità 2025 del Bilancio 
2024/2026, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata 
ed esigibile nell’annualità 2026;

3 Di dare atto del rispetto dell’art.163 del Tuel in quanto spesa non sottopo-
sta al vincolo dei dodicesimi poiché regolata da contratto;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)




